

# Rámcová zmluva č. 17-2023-ŠDaJ-T

uzatvorená podľa § 269 a § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

## Čl. I Zmluvné strany

### **Predávajúci:**

Obchodné meno: **Farby Kušnir s.r.o.**  
Sídlo: Kavečianska cesta 1 B, 040 01 Košice  
Štatutárny zástupca: Ingrid Borisová, Karin Valach  
IČO: 47564831  
IČ DPH: SK2023948245  
Bankové spojenie: ČSOB a.s. Košice  
IBAN: SK44 7500 0000 0040 1919 3381  
Kontakt e-mail: farbykusnir@gmail.com  
Tel. č./fax. č.: 055/6322212

**(ďalej len „predávajúci“)**

**a**

### **Kupujúci:**

Obchodné meno: **Technická univerzita v Košiciach, Študentské domovy a jedálne**  
Sídlo: Némcovej 1 Košice  
Štatutárny zástupca: Dr. h. c. prof. h. c. prof. Ing. Stanislav Kmeť, DrSc., rektor  
Osoba oprávnená na podpis zmluvy: Ing. Marek Dufala, PhD., riaditeľ ŠDaJ TUKE  
IČO: 00397610  
IČ DPH SK: 2020486710  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava  
IBAN: SK428180000007000078045  
Kontakt e-mail: vaclav.timko@tuke.sk  
Tel. č.: +421 55 602 5860

**(ďalej len „kupujúci“)**

## Čl. II

### **Podklady pre uzatvorenie zmluvy**

Zmluva je uzatvorená v zmysle ust. § 3 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. ako výsledok zadávania zákazky podľa § 117 názvom predmetu: Stavebný materiál.

## Čl. III

### **Právne predpisy**

Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ust. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

## Čl. IV

### **Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodávať kupujúcemu na základe samostatných objednávok kupujúceho tovar, a to stavebný materiál. Druhá skladba, predpokladané množstvo a jednotkové ceny tovaru sú bližšie špecifikované v Prílohe č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (ďalej aj ako "tovar").
2. Touto zmluvou sa kupujúci zaväzuje prevziať od predávajúceho objednaný tovar a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu v súlade s touto zmluvou.

## ČI. V

### Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena tovaru je stanovená v súlade s ust. zákona č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a v súlade s vyhláškou č. 87/1996 v znení neskorších predpisov.
2. Jednotkové ceny za dodaný tovar sú uvedené v Prílohe č.1 tejto zmluvy.
3. Celková kúpna cena za dodaný tovar je vo výške 28 010,39 Eur bez DPH.
4. Kupujúcemu vzniká povinnosť zaplata kúpnej ceny po riadnom dodaní tovaru predávajúcim, na základe vystavenej faktúry. Súčasťou faktúry musí byť dodací list potvrdený povereným zástupcom kupujúceho aj predávajúceho, podpisom a odtlačkom pečiatky. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach, (listoch, dodacích listoch, faktúrach, atď.) uvádzať číslo tejto zmluvy.
5. Kúpna cena uvedená v tomto článku, ako aj jednotkové ceny tovarov, ktoré sú uvedené v Prílohe č.1 k tejto zmluve sú záväzné počas celej doby platnosti tejto zmluvy.
6. Kupujúci uhradí kúpnu cenu po riadnom dodaní a prevzatí tovaru, resp. jeho časti, príslušných dokumentov a dodacieho listu, a to na základe faktúry predávajúceho.
7. Predávajúci vystaví faktúru za dodaný tovar najneskôr do 3 pracovných dní po odovzdaní tovaru kupujúcemu a zašle ju doporučeným listom na adresu kupujúceho, t.z. na konkrétnu odoberajúcu prevádzkovú jednotku ŠDaJ.
8. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach (listoch, dodacích listoch a faktúrach, atď.) uvádzať číslo tejto kúpnej zmluvy.
9. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v prípade, že neobsahuje všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platnej právnej úpravy na doplnenie alebo vystavenie novej faktúry. U takejto novej doplnenej alebo vystavenej faktúry je predávajúci povinný vyznačiť novú lehotu splatnosti.
10. Kupujúci neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu.
11. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu.
12. Zmluvné strany sa dohodli, že faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania príslušnej finančnej čiastky z účtu kupujúceho.

## ČI. VI

### Termín a miesto plnenia

1. Miesto plnenia: Študentské Domovy Technická Univerzita v Košiciach a jej jednotlivé prevádzkové jednotky ŠD a ŠJ v Košiciach a v Prešove a rektorátne pracovisko OHSE, Vysokoškolská 4, vrátane dopravy, vykládky a doručenia a vynesenia na miesto dodania určené verejným obstarávateľom. Kupujúci požaduje dodávanie predmetu do 5 pracovných dní od objednania, pri havarijných prípadoch do 24 hodín a to v čase od 8.00 - 13.00 hod. na základe priebežných objednávok. Pri dodávke tovaru je potrebné sa dohodnúť o závoze 24 hodín dopredu s kontaktnou osobou.
2. Osoba poverená konať za kupujúceho v rozsahu tejto zmluvy je Václav Timko
3. Osoby poverené konať za predávajúceho sú František Boris, Lucia Ondrušová
4. Doba trvania dohody je do 31.12.2023 a začína plynúť odo dňa zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

## ČI. VII

### Rozsah a spôsob plnenia

1. Kupujúci si podľa vlastného uváženia a vlastnej potreby upraví množstvo a druh tovaru, ktorý má byť zo strany predávajúceho kupujúcemu dodaný, pričom celková kúpna cena za dodaný tovar počas platnosti tejto zmluvy musí byť v súlade s ust. článku V. tejto zmluvy.
2. Kupujúci si vyhradzuje právo objednať aj iný tovar, ktorý nie je zahrnutý v špecifikácii, ale je v súlade s predmetom zákazky v zmysle platného cenníka dodávateľa v danom čase.
3. Kupujúci môže meniť množstva a sortiment výrobkov uvedený v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, podľa svojej reálnej potreby pri zachovaní jednotkových cien a celkovej ceny zákazky
4. Aktuálne množstvo a druh tovaru, prípadne ďalšie podrobnosti, uplatní kupujúci u predávajúceho osobne alebo písomnou formou. Objednávka nesmie byť nijako limitovaná, ani minimálnym množstvom ani cenou.
5. Tovar bude kupujúcim, resp. poverenou osobou na strane kupujúceho prevzatý na základe dodacieho listu, ktorý je dokladom k úhrade faktúry.
6. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru dňom jeho prevzatia v mieste plnenia, potvrdením prevzatia tovaru svojim podpisom a odtlačkom pečiatky na dodacom liste.
7. V prípade, ak dodaný tovar nebude spĺňať vlastnosti a kvalitu požadovanú kupujúcim v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený prevzatie tovaru odmietnuť.

## Čl. VIII

### Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zjavné vady spočívajúce v množstve alebo v akosti dodaného tovaru je osoba poverená prevzatím tovaru zo strany kupujúceho povinná reklamovať ihneď a to vyznačením rozdielu medzi objednaným a dodaným množstvom tovaru, resp.: určením počtu a druhu tovaru, ktorý nespĺňa akostné požiadavky. Poverený zástupca každej zmluvnej strany vyznačí v dodacom liste skutočne odovzdané a prevzaté množstvo dodaného tovaru a túto skutočnosť potvrdí svojim podpisom a odtlačkom pečiatky.
2. Záručná doba na poskytnutý tovar je 24 mesiacov a plynie odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim.

## Čl. IX.

### Úroky z omeškania a pokuty

1. V prípade nedodržania dohodnutého termínu dodania požadovaného predmetu plnenia uvedeného na objednávke môže kupujúci účtovať predávajúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku. Peňažným záväzkom v tomto prípade je cena požadovaného predmetu plnenia s ktorým je predávajúci v omeškaní.
2. Ak je kupujúci v omeškaní so splnením peňažného záväzku na základe vyhotovenej faktúry, môže predávajúci účtovať kupujúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku.
3. Ak predávajúci mešká so splnením termínov vybavenia oprávnených reklamácií, môže kupujúci účtovať predávajúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku. Peňažným záväzkom v tomto prípade je cena nahláseného nedostatku s ktorým je predávajúci v omeškaní.

## Čl. X

### Záverečné ustanovenia

1. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená vypovedať túto zmluvu i bez udania dôvodu. Výpoveď musí byť písomná, pričom výpovedná lehota sú 3 mesiace. Výpovedná lehota začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
2. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých predávajúci obdrží jeden a kupujúci jeden rovnopis.
3. Zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojim vlastnoručným podpisom.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov
5. Nedeliteľnou súčasťou zmluvy je Príloha č. 1 Ocenený zoznam položiek predmetu zmluvy.

V Košiciach, dňa 12. 05. 2023

Ingrid Borisová  
konateľ  
za predávajúceho

Karin Valach  
konateľ  
za predávajúceho

Ing. Marek Dufala, PhD.  
riaditeľ ŠDaJ  
za kupujúceho

V Košiciach, dňa 12.05.2023

V Košiciach, dňa 12.05.2023

# Ocenený zoznam položiek

# Príloha č.1

Predmet zákazky: Stavebný materiál

Špecifikácia tovaru	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
Pórobetónová tvárnica Ytong 100/249/599	ks	360	2,20	2,64	792,00	950,40
Pórobetónová tvárnica Ytong 75/249/599	ks	480	1,70	2,04	816,00	979,20
Pórobetónová tvárnica Ytong 50/249/599	ks	624	1,20	1,44	748,80	898,56
Jednozložková samonivelačná sadrová podlahová hmota na vnútorné použitie 25 kg - Nivello Quattro (BAUMIT) - Nivelizačná hmota CA 20 25kg Murexin	ks	162	13,00	15,60	2106,00	2527,20
Suchá lepiaca zmes, určená na lepenie keramických dlažieb a obkladov C1 25 kg	ks	192	3,90	4,68	748,80	898,56
Univerzálna lepiaca malta na báze cementu na lepenie a stierkovanie fasádnych izolačných dosiek 25 kg	ks	48	5,90	7,08	283,20	339,84
Vápnno hasené 20 kg - 25kg	ks	5	5,75	6,90	28,75	34,50
cementový poter jemný C25 25 kg	ks	192	3,90	4,68	748,80	898,56
Štuková stierka biela - určená na realizáciu finálnych úprav, vhodná na vnútorné aj vonkajšie použitie, Weberdur 3803	ks	144	6,60	7,92	950,40	1140,48
Vápennocementová jadrová omietka na vonkajšie a vnútorné použitie 25 kg	ks	192	3,75	4,50	720,00	864,00
Tenkvrstvá lepiaca malta flexibilná na báze cementu na lepenie obkladov a dlažieb C2T 25 kg	ks	192	7,50	9,00	1440,00	1728,00
Spojovacia malta na lepenie tvárnic 25 kg	ks	48	5,30	6,36	254,40	305,28
Cement II/B-S 42.5 N 25 kg	ks	48	4,40	5,28	211,20	253,44
tekutá lepenka (jednozložková - interiér) 6 kg	ks	15	24,30	29,16	364,50	437,40
tekutá lepenka (jednozložková - interiér) 12 kg	ks	15	46,80	56,16	702,00	842,40
tekutá lepenka (dvozzložková - interiér/exteriér) 14 kg	ks	15	44,30	53,16	664,50	797,40
Hydroizolačný poter jednozložkový na báze cementu 9 kg Debbex	ks	25	22,50	27,00	562,50	675,00
Suchá betónová zmes C25 30 kg	ks	144	3,90	4,68	561,60	673,92
Hrubá sanačná omietka 30 kg	ks	20	12,00	14,40	240,00	288,00
Sanačná hydrofobizovaná omietka soklová na vonkaj. a vnútorné použitie 30kg, san presto 300	ks	10	11,80	14,16	118,00	141,60
Suchý minerálny podkladový nástrek San presto 100, 30 kg	ks	10	9,60	11,52	96,00	115,20
Jemná štuková omietka pre vnútorné použitie biela, vápenná - FeinPutz 25kg	ks	54	5,20	6,24	280,80	336,96

Jemná štuková omietka pre vonkajšie použitie biela, vápenná 25kg	ks	54	6,60	7,92	356,40	427,68
Vnútrotná omietka vhodná na štukatérske práce, pripravená na okamžité použitie 4 kg	ks	20	3,60	4,32	72,00	86,40
Vnútrotná omietka vhodná na štukatérske práce, pripravená na okamžité použitie 8 kg	ks	20	5,60	6,72	112,00	134,40
Vnútrotná omietka vhodná na štukatérske práce, pripravená na okamžité použitie 14 kg	ks	20	9,30	11,16	186,00	223,20
Jednovrstvová vápennocementová omietka pre vonkaj. a vnútor. použitie MVR Uni 25 kg balenie	ks	162	5,50	6,60	891,00	1069,20
Strojová sadrová omietka MP 75 knauf 30 kg	ks	105	7,60	9,12	798,00	957,60
škárovacia hmota interiér/exteriér, biela 2 kg	ks	20	3,20	3,84	64,00	76,80
škárovacia hmota interiér/exteriér, šedá 2 kg	ks	20	3,20	3,84	64,00	76,80
škárovacia hmota interiér/exteriér, antracit 2 kg	ks	20	5,00	6,00	100,00	120,00
sklotextilná mriežka 145g/m2 50 m2/bal.	bm	1000	0,70	0,84	700,00	840,00
Sadrokartónová doska 12.5/20000/1200 RB biela	ks	56	6,35	7,62	355,60	426,72
Sadrokartónová doska 12.5/20000/1200 RBI zelená	ks	56	8,89	10,67	497,84	597,41
Excel Mix tesniaci pás 2K sivý 120mm/50m - DEN BRAVEN TESNIACI PÁS S-T PROFI 120mm/50m	ks	20	62,50	75,00	1250,00	1500,00
Lišta AL so sieťkou 2.5bm/ks	ks	50	1,15	1,38	57,50	69,00
Preklad pórobetónový 100/249/1250 - nosný 100/249/1200	ks	5	22,80	27,36	114,00	136,80
Preklad pórobetónový 100/249/1250 - samonosný 100/249/1200	ks	5	14,80	17,76	74,00	88,80
preklad Keramický 115/71/1250 - 120/65/1250	ks	10	9,00	10,80	90,00	108,00
Páska samolepiaca sklená 48mm/20bm	ks	20	1,20	1,44	24,00	28,80
Fasádny polystyrén EPS70F 10 cm	ks	50	2,80	3,36	140,00	168,00
Fasádny polystyrén EPS70F 5 cm	ks	50	1,40	1,68	70,00	84,00
XPS extrudovaný polystyrén 1250/600/20	ks	40	1,80	2,16	72,00	86,40
XPS extrudovaný polystyrén 1250/600/30	ks	42	2,70	3,24	113,40	136,08
XPS extrudovaný polystyrén 1250/600/50	ks	24	4,50	5,40	108,00	129,60
Tanier. Hmoždinka 10/140 kovový trň	ks	1000	0,22	0,26	220,00	264,00
Tanier. Hmoždinka 10/160 plastový trň	ks	1000	0,10	0,12	100,00	120,00
Tanier. Hmoždinka 10/180 plastový trň	ks	1000	0,11	0,13	110,00	132,00
Sadrokartónový profil UD 30/3000 mm	ks	50	1,71	2,05	85,50	102,60
Sadrokartónový profil UD 30/4000 mm	ks	10	2,28	2,74	22,80	27,36
Sadrokartónový profil CD 60/3000 mm	ks	100	2,44	2,93	244,00	292,80
Sadrokartónový profil CD 60/4000 mm	ks	10	3,25	3,90	32,50	39,00
Tepelná izolácia Classic 040 60 mm 14,75m2/bal. - 16,32m2/bal.	14,75m2/bal.	10	30,28	36,34	302,80	363,36

Tepelná izolácia Classic 040 80 mm 11,25m <sup>2</sup> /bal. - 12,24m <sup>2</sup> /bal.	11,25m <sup>2</sup> /bal	10	30,24	36,29	302,40	362,88
Tepelná izolácia Classic 040 100 mm 8,75m <sup>2</sup> /bal. - 9,84m <sup>2</sup> /bal.	8,75m <sup>2</sup> /bal	10	30,42	36,50	304,20	365,04
Tepelná izolácia Classic 040 200 mm 4,125m <sup>2</sup> /bal. - 4,92m <sup>2</sup> /bal.	4,125m <sup>2</sup> /bal	10	30,38	36,46	303,80	364,56
SDK rohová páska TUFF/Tape 30 m/bal	ks	10	20,10	24,12	201,00	241,20
Rohový profil AL na sadrokartón 2.5bm/ks	ks	100	0,76	0,91	76,00	91,20
Samolepiaci pás pod UD profil 30mm/30bm	ks	60	2,50	3,00	150,00	180,00
Sklovláknitá páska na SD spoje 25bm Flies	ks	10	0,60	0,72	6,00	7,20
Krížková spojka na SDK	ks	1000	0,11	0,13	110,00	132,00
Priamy záves DAH 600 1/2 dĺžka 70 mm	ks	1000	0,11	0,13	110,00	132,00
Priamy záves DAH 600 dĺžka 125 mm	ks	1000	0,12	0,14	120,00	144,00
Priamy záves DAH 600 dĺžka 200 mm	ks	1000	0,26	0,31	260,00	312,00
Rýchlozáves K05 CD	ks	1000	0,18	0,22	180,00	216,00
Závesný drôt HAK 125mm	ks	500	0,04	0,05	20,00	24,00
závesný drôt HAK 250mm	ks	500	0,07	0,08	35,00	42,00
závesný drôt HAK 1000mm	ks	500	0,22	0,26	110,00	132,00
Rýchloskrutky TN 3.5/25mm 100ks/bal.	100ks/bal	20	2,13	2,56	42,60	51,12
Rýchloskrutky TN 3.5/35mm 100ks/bal.	100ks/bal	20	2,30	2,76	46,00	55,20
Skrutky TEX samorezné 3.5/9.5 100ks/bal	100ks/bal	20	1,45	1,74	29,00	34,80
SDK profil UW 75/4000mm	ks	10	5,76	6,91	57,60	69,12
SDK profil CW 75/3000mm	ks	10	5,61	6,73	56,10	67,32
SDK profil CW 75/4000mm	ks	10	10,31	12,37	103,10	123,72
Špachtľovací tmel Rigips 5 kg	5kg/bal	20	4,50	5,40	90,00	108,00
Tmel na finálne tmelenie a celoplošné stierkovanie ROKOFINAL 5 kg	5kg/bal	10	5,00	6,00	50,00	60,00
Tmel na finálne tmelenie a celoplošné stierkovanie ROKOFINAL 15 kg	15kg/bal	10	11,90	14,28	119,00	142,80
Tenkovrstvová silikónová omietka Baumit SilikonTop 1,5 mm škrabaná štruktúra 25 kg - Capatect Silikon Fassadenputz 1,5mm škrabaná štruktúra 25kg biela	25kg/bal	20	35,60	42,72	712,00	854,40
Penetračný náter Baumit Uniprimer 25 kg - Capatect putzgrund 605 25kg	25 kg/bal	5	46,00	55,20	230,00	276,00
adhézny mostík 5kg	ks	1	20,80	24,96	20,80	24,96
adhézny mostík 2,5kg	ks	1	10,70	12,84	10,70	12,84
Oceľová zárubňa do SDK priečok 60/197/10, pravá	ks	5	45,85	55,02	229,25	275,10
Oceľová zárubňa do SDK priečok 60/197/10, ľavá	ks	5	45,85	55,02	229,25	275,10
Oceľová zárubňa do SDK priečok 70/197/10, pravá	ks	5	47,30	56,76	236,50	283,80
Oceľová zárubňa do SDK priečok 70/197/10, ľavá	ks	5	47,30	56,76	236,50	283,80

Oceľová zárubňa do SDK priečok 80/197/10, pravá	ks	5	48,90	58,68	244,50	293,40
Oceľová zárubňa do SDK priečok 80/197/10, ľavá	ks	5	48,90	58,68	244,50	293,40
Oceľová zárubňa do SDK priečok 90/197/10, pravá	ks	5	50,30	60,36	251,50	301,80
Oceľová zárubňa do SDK priečok 90/197/10, ľavá	ks	5	50,30	60,36	251,50	301,80
gumoasfalt na strechy 10 kg	ks	10	19,50	23,40	195,00	234,00
Hĺbková penetrácia na nasiakavé povrchy/podklady (steny-betón) 5L	ks	20	12,05	14,46	241,00	289,20
Doprava do 1,5t	ks	10	13,00	15,60	130,00	156,00
Doprava 1,5 - 5,5 t	ks	10	30,00	36,00	300,00	360,00
Doprava 5,5 - 10 t	ks	10	50,00	60,00	500,00	600,00
<b>SPOLU</b>					<b>28010,39</b>	<b>33612,47</b>

pečiatka, podpis, dátum